Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 01

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 02

PORTARIA Nº 017/2022

   O Prefeito Municipal de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com o Art. 92, do Estatuto dos Servidores Públicos Municipais Lei 111/92.

RESOLVE

   Art. 1º - Conceder a servidora municipal, EDCREIA NATALIA DA SILVA RIBEIRO, cargo de
PROFESSORA, portadora da Carteira de Identidade, RG. 6.528.181-3/PR, 3 meses de licença especial remunerada a
partir de 17/03/2022;

   Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 17/03/2022,
revogadas as disposições em contrário.

    Edifício da Prefeitura do Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, ao 29 dia do
mês de março de 2022.

Alex Sandro Pereira Costa Domingues
Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PR

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO REF: INEXIGIBILIDADE 007/2022

Contratação da empresa especializada SAMP AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ: 78.066.800/0001-00, Endereço: Rua
Deputado Benedito Lúcio Machado nº 31 - Bairro; Jardim Bela Vista, Santo Antônio da Platina-Pr - CEP: 86.430-000 –
única empresa no senário regional, através de seu representante legal: Alex Batista Martins Schmidt, brasileiro, solteiro,
advogado, CPF: nº 046.939.769-11, para realizar a primeira revisão de 30.000 KM, no Veículo: Fiat Strada HD WK CC,
Placa: EHC-2G29, pertencente ao Município de Conselheiro Mairinck, o veículo está lotado no Departamento
Agropecuário Municipal, onde presta apoio  aos pequenos produtores rurais na inseminação artificial.

Item Especificações Unid. Quant.
Valor R$

Unit.
Valor R$

Total

1 LÂMPADA PINGÃO Unid. 2 10,00 20,00

2 FILTRO ÓLEO MOTOR Unid. 1 42,47 42,47

3 CALCO VÁLVULA 2,010 Unid. 3 52,49 157,47

4 VELA IGNIÇÃO Unid. 4 25,00 100,00

5 GUARNIÇÃO TAMPA Unid. 1 76,24 76,24

6 FILTRO AR CONDICIONADO Unid. 1 40,00 40,00

7 OLEO SELENIA PERFORMER 15W40 API SM Unid. 1 45,00 135,00

8 JOGO PASTILHA FREIO FIAT Unid. 1 296,03 293,03

9 JOGO PALHETAS LIM Unid. 1 57,41 57,41

10 FILTRO AR MOTOR Unid. 1 47,00 47,00

11 REDUTOR DE ATRITO COM PTFE 500 ML Unid. 1 55,00 55,00

VALOR DOS PRODUTOS 1.026,62

Item Serviços Unid. Quant
Valor R$

Unit.
Valor R$

Total

12 REVISÃO 30.000 KM Hora 2,20 200,00 440,00

13 PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO-REMOÇÃO E
RECOLOCAÇÃO

Min. 0,50 200,00 100,00

14 HIGIENIZAÇÃO Hora 1,00 108,00 108,00

15 ALINHAMENTO DAS RODAS DIANTEIRA E
BALANCEAMENTO 4 RODAS

Hora 1,00 70,00 70,00

16 SERVIÇOS DE CRISTALIZAÇÃO DO PARA-BRISA Min. 0,13 200,00 25,00

VALOR DOS SERVIÇOS 743,00

VALOR R$ TOTAL 1.769,62

Conselheiro Mairinck-Pr, 30 de Março de 2022

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 03

MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK-PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 019/2022 - INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022

Contratação da empresa especializada SAMP AUTOMÓVEIS LTDA CNPJ: 78.066.800/0001-00, Endereço: Rua
Deputado Benedito Lúcio Machado nº 31 - Bairro; Jardim Bela Vista, Santo Antônio da Platina-Pr - CEP: 86.430-000 –
única empresa no senário regional, através de seu representante legal: Alex Batista Martins Schmidt, brasileiro, solteiro,
advogado, CPF: nº 046.939.769-11, para realizar a primeira revisão de 30.000 KM, no Veículo: Fiat Strada HD WK CC,
Placa: EHC-2G29, pertencente ao Município de Conselheiro Mairinck, o veículo está lotado no Departamento
Agropecuário Municipal, onde presta apoio  aos pequenos produtores rurais na inseminação artificial.

Item Especificações Unid. Quant.
Valor R$

Unit.
Valor R$

Total

1 LÂMPADA PINGÃO Unid. 2 10,00 20,00

2 FILTRO ÓLEO MOTOR Unid. 1 42,47 42,47

3 CALCO VÁLVULA 2,010 Unid. 3 52,49 157,47

4 VELA IGNIÇÃO Unid. 4 25,00 100,00

5 GUARNIÇÃO TAMPA Unid. 1 76,24 76,24

6 FILTRO AR CONDICIONADO Unid. 1 40,00 40,00

7 OLEO SELENIA PERFORMER 15W40 API SM Unid. 1 45,00 135,00

8 JOGO PASTILHA FREIO FIAT Unid. 1 296,03 293,03

9 JOGO PALHETAS LIM Unid. 1 57,41 57,41

10 FILTRO AR MOTOR Unid. 1 47,00 47,00

11 REDUTOR DE ATRITO COM PTFE 500 ML Unid. 1 55,00 55,00

VALOR DOS PRODUTOS 1.026,62

Item Serviços Unid. Quant
Valor R$

Unit.
Valor R$

Total

12 REVISÃO 30.000 KM Hora 2,20 200,00 440,00

13 PASTILHAS DE FREIO DIANTEIRO-REMOÇÃO E
RECOLOCAÇÃO

Min. 0,50 200,00 100,00

14 HIGIENIZAÇÃO Hora 1,00 108,00 108,00

15 ALINHAMENTO DAS RODAS DIANTEIRA E
BALANCEAMENTO 4 RODAS

Hora 1,00 70,00 70,00

16 SERVIÇOS DE CRISTALIZAÇÃO DO PARA-BRISA Min. 0,13 200,00 25,00

VALOR DOS SERVIÇOS 743,00

VALOR R$ TOTAL 1.769,62

Conselheiro Mairinck-Pr, 30 de Março de 2022

Alex Sandro Pereira Costa Domingues

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK

ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATO 070/2021
DISPENSA   Nº 013/2021

O Município de Conselheiro Mairinck, Estado do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Senhor Alex Sandro

Pereira Costa Domingues e Enfermeira Francielle Samara de Souza Oliveira RG 8.1074429, CPF:040.179.129-74,

Coren 306140- Rua Vereador Amin Elias, 118.

CLÁUSULA PRIMEIRA – DA PRORROROGAÇÃO

Em consonância com o art. 52, inciso II, da Lei 8666/93, fica prorrogado o presente contrato até o doa 31/03/2022, não

podendo haver novas prorrogações.

CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Ratificam-se as disposições do Contrato originário, que não modificadas por este instrumento.

E por haverem justos e contratado, é o presente assinado pelos representantes legais das partes, em 02 (duas) vias,

como adiante se vê.

Edifício da Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck, em 25 de fevereiro de 2.022

ALEX SANDRO PEREIRA COSTA DOMINGUES

PREFEITO MUNICIPAL

Nivaldo Ribeiro da Silva
Diretor do Depto Municipal de Saúde

Francielle Samara de Souza Oliveira

CONTRATADA

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 05

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 06

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 07

Prefeitura Municipal de Conselheiro Mairinck
Praça Otacilio Ferreira, n°82 - Centro - CEP 86480-000

Telefone (43) 3561-1221 E-mail: diario@conselheiromairinck.pr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK

EM CONFORMIDADE COM A LEI MUNICIPAL Nº 625/2017

ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1150 CONSELHEIRO MAIRINCK, QUARTA-FEIRA, 30 DE MARÇO DE 2022 PÁGINA 08

CÂMARA MUNICIPAL DE CONSELHEIRO MAIRINCK – PR

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 03/2017
MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2017

TIPO MENOR VALOR GLOBAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 06/2017 –CMCM

 1º Termo Aditivo – Contrato Administrativo Nº 02/2022

CONTRATANTE: CÂMARA DOS VEREADORES DE CONSELHEIRO MAIRINCK- ESTADO DO PARANÁ, pessoa
jurídica de direito público, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob o nº 77.778.801/0001-07, com sede na Rua Doutor
Marins de Camargo nº 106, na cidade de Conselheiro Mairinck(PR), CEP 86.480-000.

CONTRATADA: G.C.I. SISTEMAS CONTABEIS LTDA-ME, pessoa jurídica de direito privado, devidamente inscrita no
CNPJ/MF nº 12.563.042/0001-10, estabelecida na Rua Cel Telêmaco Borba nº 918, Bairro Centro, no município de
Tibagi(PR),  CEP: 84.300-000.

OBJETO: ADITIVO DE VIGÊNCIA E CORREÇÃO MONETÁRIA SOBRE O VALOR DA CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA ELABORAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, MANUTENÇÃO E SUPORTE DE SISTEMA
INTEGRADO DE GESTÃO  PÚBLICA DO  LEGISLATIVO, INCLUINDO  OS MÓDULOS DE CONTABILIDADE
PÚBLICA, PLANEJAMENTO, TESOURARIA, FOLHA DE PAGAMENTO,  LICITAÇÕES, CONTROLE  INTERNO,
ALMOXARIFADO E PORTAL DA TRANSPARÊNCIA, ATRAVÉS DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO.

DOTAÇÃO PARA PAGAMENTO: 01- LEGISLATIVO MUNICIPAL - 1.001- CÂMARA MUNICIPAL - 3.3.90.39.00.00 –
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRA – PESSOA JURÍDICA

VALOR TOTAL DO CONTRATO CORRIGIDO PELO IPCA- IBGE 2021 (10,06%): R$ 3.720,71 (três mil, setecentos e
vinte reais e setenta e um centavos) mensais, totalizando a quantia de R$ 44.648,52 (quarenta e quatro mil seiscentos e
quarenta e oito reais e cinquenta e dois centavos).

Prazo de Vigência: Prorrogação por 12 (doze) meses - 01/04/2022 a 01/04/2023.

Justificativa Administrativa: Implantação do SIAFIC.

Fundamentação Legal Artigo 57, inciso II e IV, ambos da Lei nº 8.666/93 c.c. art. 107, da Lei nº 14.133/21.

Fundamentação Contratual: § 2º, da Cláusula Primeira e Cláusula Segunda do Contrato Administrativo nº 06/2017.

Da Ratificação: As demais cláusulas não alteradas ficam ratificadas por este instrumento para que produzam seus
jurídicos e legais efeitos.

Data da Assinatura: Conselheiro Mairinck(PR), 25/03/2022.

Aditivos anteriores: 1º) Termo Aditivo nº 01/2018 – prazo e valor (INPC/IBGE) – 2º) Termo Aditivo nº 01/2021- valor
(IPCA-IBGE).

Assinam: CLODOALDO CIRILO – Presidente da Câmara Municipal de Conselheiro Mairinck(PR) – Contratante.

GLAUCIO CORRÊA – Representante Legal - G.C.I. SISTEMAS CONTÁBEIS LTDA-ME- Contratada.

		2022-03-30T13:56:22-0300
	MUNICIPIO DE CONSELHEIRO MAIRINCK:75968412000119